
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1074

Про затвердження Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць
України та членів їхніх сімей в Полтавській області на 2026 – 2030 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини першої
статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону
України «Про місцеві державні адміністрації», статтею 2 Закону України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», статтею 23 Закону України «Про
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» з метою
підвищення ефективності функціонування системи підтримки ветеранів та членів
їхніх сімей, запровадження додаткових заходів з надання послуг професійної
адаптації, забезпечення реадаптації та реінтеграції у системі переходу від військової
служби до цивільного життя,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Комплексну програму підтримки Захисників і Захисниць України
та членів їхніх сімей в Полтавській області на 2026 – 2030 роки, що додається
на 24 аркушах.

2. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених в обласному бюджеті
для надання грошових допомог Захисникам і Захисницям України та членам їх сімей,
що додається на 9 аркушах.

3. Затвердити Порядок проведення заходів із соціального відновлення ветеранів
війни та членів їхніх сімей, членів сімей осіб, зниклих безвісти за особливих обставин
за рахунок коштів обласного бюджету, що додається на 4 аркушах.

4. Затвердити Порядок проведення санаторно-курортного оздоровлення членів
сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України за рахунок коштів
обласного бюджету, що додається на 3 аркушах.

5. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету на компенсацію
частини процентної ставки за іпотечними кредитами окремим категоріям громадян,
отриманими на умовах державної програми «єОселя» у Полтавській області, що
додається на 5 аркушах.



2

6. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент соціального
захисту населення Полтавської обласної державної (військової) адміністрації;
Департамент охорони здоров’я Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент освіти і науки Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації; Департамент культури і туризму Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації; Департамент інформаційної діяльності та
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент фінансів Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації; Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації; Управління інфраструктури Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації; Управління молоді та спорту Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації; Службу у справах дітей Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації; Полтавський обласний центр соціальних служб;
Полтавський обласний центр зайнятості відповідно до повноважень.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної
ради з питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення; правоохоронної
діяльності, боротьби з корупцією, захисту прав військових, учасників бойових дій,
ветеранів війни та їх родин; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1074

Комплексна програма
підтримки Захисників і Захисниць України
та членів їхніх сімей в Полтавській області

на 2026 – 2030 роки



2

1. Паспорт
Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць України та

членів їхніх сімей в Полтавській області на 2026 – 2030 роки
(далі – Програма)

1 Ініціатор розроблення
Програми

Управління у справах реінтеграції,
соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб обласної
державної (військової) адміністрації

2 Розробник Програми Управління у справах реінтеграції,
соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб обласної
державної (військової) адміністрації

3 Співрозробники Програми Департамент соціального захисту
населення обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент охорони
здоров’я обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент освіти і науки
обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент культури і
туризму обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент економічного
розвитку, торгівлі та залучення інвестицій
обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент інформаційної
діяльності та комунікацій з громадськістю
обласної державної (військової)
адміністрації; Департамент фінансів
обласної державної (військової)
адміністрації, Управління молоді та
спорту обласної державної (військової)
адміністрації; Служба у справах дітей
обласної державної (військової)
адміністрації; Полтавський обласний
центр соціальних служб; Полтавський
обласний центр зайнятості

4 Відповідальний виконавець
Програми

Управління у справах реінтеграції,
соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб обласної
державної (військової) адміністрації

5 Дата, номер і назва
розпорядчого документа
про підготовку Програми

Закон України «Про статус ветеранів
війни, гарантії їх соціального захисту»,
Закон України «Про правовий режим
воєнного стану», Закон України «Про
соціальний і правовий захист осіб,
стосовно яких встановлено факт
позбавлення особистої свободи внаслідок



3

збройної агресії проти України, та членів
їхніх сімей», Закон України «Про
соціальні послуги», Закон України «Про
місцеве самоврядування в Україні», Указ
Президента України від 18.03.2015
№150/2015 «Про додаткові заходи щодо
соціального захисту учасників
антитерористичної операції», Указ
Президента України від 03.12.2015 №
678/2015 «Про активізацію роботи щодо
забезпечення прав людей з інвалідністю»,
розпорядження Кабінету Міністрів
України від 31.12.2024 № 1350-р «Про
схвалення Стратегії формування системи
повернення з військової служби до
цивільного життя на період до 2033 року
та затвердження операційного плану
заходів з її реалізації у 2025-2027 роках»

6 Номер і назва операційної
цілі Стратегії регіонального
розвитку Полтавської
області, якій відповідає
Програма

1.1. Здорове населення області з
максимальною тривалістю активного
періоду життя.
1.2. Універсальна система соціального
захисту населення.
3.1. Прозоре та дієве місцеве
врядування.

7 Термін реалізації Програми
(для довгострокових
програм – у розрізі етапів)

2026 – 2030 роки

8 Очікуваний обсяг
фінансування Програми,
усього

448 150,0 тис. грн

9 Джерела фінансування:
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) місцеві бюджети

(районні,міські,
селищні, сільські);

4) інші джерела, не
заборонені
законодавством

448 150,0 тис. грн

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



4

2. Мета Програми

Метою Програми є сприяння реабілітації, інтеграції та поглиблення
соціальної підтримки та адаптації Захисників і Захисниць України, членів сімей
загиблих (померлих), полонених, зниклих безвісти за особливих обставин
Захисників і Захисниць України Полтавської області шляхом поєднання зусиль
органів влади, місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій
різних форм власності для реалізації комплексу заходів, спрямованих на
забезпечення умов для переходу Захисників і Захисниць України від військової
служби до цивільного життя, надання додаткових соціальних гарантій,
вирішення проблем матеріально-технічного, медичного спрямування, надання
послуг професійної адаптації, підтримки розвитку ветеранського спорту,
отримання послуг у сфері освіти і культури, сприяння працевлаштуванню та
бізнес-ініціативам, вшанування Захисників і Захисниць України та увічнення
пам’яті загиблих.

3. Аналіз поточної ситуації

Програма розроблена відповідно до статей 43, 44 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про державні
цільові програми», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального
захисту», «Про соціальні послуги», з урахуванням рекомендацій учасників
слухань у Комітеті Верховної Ради України з питань соціальної політики та
захисту прав ветеранів «Інструменти суспільної підтримки ветеранів –
учасників бойових дій у післявоєнний період», схвалених рішенням Комітету
Верховної Ради України з питань соціальної політики та захисту прав ветеранів
(протокол від 05.04.2023 № 147).

У Програмі термін «Захисник і Захисниця» вживаються в такому значенні:
військовослужбовці (резервісти, військовозобов'язані, добровольці Сил

територіальної оборони) Збройних Сил України, Національної гвардії України,
Служби безпеки України, розвідувальних органів України, Державної
прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту,
військовослужбовці військових прокуратур, особи рядового та начальницького
складу підрозділів оперативного забезпечення зон проведення
антитерористичної операції центрального органу виконавчої влади, що реалізує
державну податкову політику, державну політику у сфері державної митної
справи, поліцейські, особи рядового, начальницького складу,
військовослужбовці Міністерства внутрішніх справ України, Управління
державної охорони України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту
інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій,
Державної пенітенціарної служби України, особи рядового і начальницького
складу Державного бюро розслідувань, особи начальницького складу
Національного антикорупційного бюро України, особи, які входили до складу



5

добровольчого формування територіальної громади, інших утворених
відповідно до законів України військових формувань, які захищали
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,
перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її
проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи
безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах,
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти
України;

ветерани війни, особи, зниклі безвісти за особливих обставин та особи,
яких було позбавлено особистої свободи внаслідок збройної агресії проти
України, з числа вищевказаної категорії громадян.

До членів сім’ї Захисників і Захисниць, в тому числі загиблих (померлих),
зниклих безвісти за особливих обставин, осіб, яких було позбавлено особистої
свободи державою-агресором, в цій Програмі належать їхні діти, дружина
(чоловік), а за їхньої відсутності – батьки.

З 14 квітня 2014 року на сході України тривала антитерористична операція
(АТО), після АТО – операція Об'єднаних сил (ООС). 24 лютого 2022 року
розпочалася масштабна збройна агресія російської федерації проти України.
Тисячі мешканців Полтавщини ставали і стають на захист української держави.

За даними Єдиного державного реєстру ветеранів війни станом на
15.08.2025 року у Полтавській області обліковується 58 899 ветеранів війни, з
них: учасників бойових дій – 47 242 особи; учасників війни – 4 188 осіб; осіб з
інвалідністю внаслідок війни – 7 469 осіб.

А також 8 869 членів сімей загиблих (померлих) ветеранів, членів сімей
загиблих Захисників/Захисниць; 10 постраждалих учасників Революції
Гідності; 2 особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщини.

Значна частина цих людей потребує ефективної системи державної
підтримки. Ветерани, які повертаються з фронту, зіштовхуються з рядом
складнощів, що включають проблеми адаптації до цивільного життя, соціальної
ізоляції, психологічних розладів тощо. Вплив воєнних подій не обмежується
лише періодом збройного конфлікту, а продовжується й після його завершення.
Війна залишає відбиток не лише на військових, а й на їх сім’ях та в цілому на
цивільному населенні, змінюючи їх сприйняття дійсності та ставлення до
оточуючого середовища. Недостатній рівень економічної незалежності
ветеранів, доступності та інклюзивності у цивільному житті, соціальної
адаптації, готовності громад та суспільства до повернення ветеранів та
ветеранок до цивільного життя потребують впровадження цілісної системи
заходів, які забезпечать ефективну реінтеграцію ветеранів війни у цивільне
життя, організацію їх належної реабілітації та адаптації, створення умов для їх
економічної активності та сприяння розвитку ветеранського бізнесу.



6

Враховуючи нові виклики сьогодення та державний вектор руху щодо
розвитку ветеранської політики, виникла потреба у розроблені широкого
спектру заходів, спрямованих на підтримку ветеранів війни, членів їхніх сімей,
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України, полонених військовослужбовців України та
осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, поєднаних у єдину комплексну
програму з урахуванням нових вимог та потреб.

Програмою передбачається можливість через механізм залучення
бюджетного фінансування забезпечити виконання основних завдань,
необхідних для розв’язання вищезазначених проблем:

розвиток системи надання послуг, які отримують Захисники і Захисниці
України та члени їхніх сімей;

створення умов для отримання психосоціальної допомоги та реабілітації;
створення умов для відновлення соціальних функцій Захисників і

Захисниць України Полтавської області, повернення до активного життя,
трудової та професійної діяльності, їх залучення до суспільного процесу;

впровадження механізмів підтримки для отримання житла;
матеріальна підтримка членів сімей загиблих (померлих) Захисників і

Захисниць України;
задоволення культурних потреб Захисників і Захисниць України та членів

їхніх сімей;
залучення Захисників і Захисниць України до заходів фізкультурно-

спортивної реабілітації;
сприяння зайнятості та інтеграції Захисників і Захисниць України до

місцевого ринку праці, їх професійній адаптації та перепідготовці;
сприяння вшануванню пам’яті загиблих (померлих) Захисників і

Захисниць України;
підтримка суспільної активності Захисників і Захисниць України.
Розв’язання цих та ряду інших проблем потребує скоординованих дій

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування,
територіальних підрозділів відповідних державних служб та системи заходів,
зорієнтованих на конкретні напрями та цільові групи, що потребують
підтримки, чим і зумовлена необхідність розробки, прийняття та виконання
Програми.

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми (державний бюджет,
обласний бюджет, районні бюджети, бюджети сільських, селищних та міських
рад (далі – бюджети місцевого самоврядування) наведені у Напрямах діяльності
та заходах Програми.

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2026 – 2030
років.



7

4. Врахування гендерного аспекту

Врахування гендерного аспекту при вирішенні питань, по’вязаних із
соціальною підтримкою Захисників і Захисниць України є стратегічним
завданням. Впровадження принципів рівних прав та можливостей жінок і
чоловіків є однією з важливих умов досягнення позитивних змін у суспільстві,
реалізації прав людини та самореалізації особистості, запорукою ефективного
розв’язання наявних проблем. Програмою передбачено застосування
гендерного підходу шляхом включення ґендерного аспекту до формулювання
мети, завдання, а також результативних показників, ефективності та якості.

Однією з умов забезпечення гармонійного та сталого розвитку суспільства
є визнання того, що жінки - військовослужбовці і чоловіки -
військовослужбовці мають рівні права, але мають різні потреби, які можуть
бути обумовлені відмінностями у їх соціально - психологічних характеристиках
та інших факторах і чинниках.

Воєнні дії та конфлікти зачіпають все суспільство, але вони по різному
впливають на чоловіків – військовослужбовців і жінок - військовослужбовиць
та членів їх родин.

Однією з обов’язкових умов є включення гендерного підходу в
планування, бюджетування та надання рівного доступу до послуг жінкам -
військовослужбовцям і чоловікам - військовослужбовцям та членам їх родин.

Реалізація заходів Програми, насамперед, спрямована на забезпечення прав
і гарантій Захисників і Захисниць України, членів їх родин, членів сімей
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та сприятиме зменшенню
гендерних розривів, дотриманню рівності прав та можливостей жінок і
чоловіків у різних сферах життєдіяльності, усуненню дискримінаційних проявів
за будь-якими ознаками.



8

5. Напрями діяльності та заходи Програми

№
з/п

Назва конкретного заходу
Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовний обсяг фінансування з розбивкою за роками
(для довгострокових Програм - за роками в розрізі етапів),

тис. грн
Всього у тому числі, за роками

2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Напрям 1. Адаптація Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей

1.1 Розвиток системи надання послуг, які отримують Захисники і Захисниці України:
1.1.1. Впровадження системи
моніторингу потреб та якості надання
послуг Захисникам і Захисницям
України, членам їхніх сімей для
підвищення ефективності державної
підтримки

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні та міські
ради

Обласний бюджет 150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

1.1.2.Забезпечення діяльності
мультидисциплінарних команд з
фахівців галузі охорони здоров’я,
соціального захисту, освіти, органів
місцевого самоврядування, фахівців із
супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб щодо
психосоціальної реабілітації

Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департаменти охорони
здоров’я; соціального
захисту населення; освіти
і науки обласної
державної (військової)
адміністрації; районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



9

1.1.3.Проведення навчання та
підвищення професійної
компетентності, суб’єктів, що
здійснюють заходи у сфері
ветеранської політики, в тому числі
спеціалістів, які впроваджують нові
підходи до її реалізації, організація
заходів щодо обміну досвідом

Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Полтавський державний
медичний університет,
Національний університет
«Полтавська політехніка
ім. Ю. Кондратюка»,
сільські, селищні та міські
ради

Обласний бюджет, 1 350,0 250,0 250,0 250,0 300,0 300,0

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - - - -

1.2.
Надання медичної допомоги:

1.2.1. Забезпечення безкоштовним
обстеженням Захисників і Захисниць
України, членів їх сімей та родин
загиблих ветеранів методом МРТ за
направленням лікаря та безкоштовним
лікуванням цієї категорії громадян в
обласних лікувальних комунальних
підприємствах

2026-2030 Департамент охорони
здоров’я обласної
державної (військової)
адміністрації

Державний бюджет
(програми
державних гарантій
медичного
обслуговування
населення)

- - - - - -

1.2.2. Надання послуг
зубопротезування складних випадків
Захисникам і Захисницям України з
використанням дороговартісних
сучасних матеріалів і технологій із
супроводжуючим лікуванням

Департамент охорони
здоров’я обласної
державної (військової)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 26 000,0 4 000,0 5 000,0 5 000,0 6 000,0 6 000,0

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - - - -

1.2.3. Надання послуг зуболікування,
шляхом встановлення зубних
імплантів для Захисників і Захисниць
України, які втратили верхню кінцівку
(кінцівки)

Департамент охорони
здоров’я обласної
державної (військової)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 15 000,0 2 000,0 2 500,0 3 000,0 3 500,0 4 000,0

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



10

1.3.
Створення умов для реабілітації та оздоровлення:

1.3.1. Проведення заходів із
соціального відновлення ветеранів
війни та членів їхніх сімей, членів
сімей осіб, зниклих безвісти за
особливих обставин

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні та міські
ради

Обласний бюджет 25 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

1.3.2. Проведення санаторно-
курортного оздоровлення членам сімей
загиблих (померлих) Захисників і
Захисниць України

Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
сільські, селищні та міські
ради

Обласний бюджет 35 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

1.4. Створення та діяльність ветеранських просторів:

1.4.1. Надання інформаційної та
консультативно-методичної підтримки
територіальним громадам у процесі
створення ветеранських просторів,
зокрема з питань участі в грантових
програмах та залучення ресурсів для їх
розвитку

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні та міські
ради

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - - - -

1.4.2. Сприяння в організації надання
інформаційно – консультативної
допомоги ветеранам та популяризації
адаптивних видів спорту серед
ветеранів на базі ветеранського
простору комунальної установи
Полтавської обласної ради «Центр
спортивної підготовки»

Управління молоді та
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації, Управління
у справах реінтеграції,
соціального захисту
ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації

Обласний бюджет У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішенням про
обласний
бюджет

- - - - -



11

Разом за напрямом 1. Адаптація Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей, у тому числі: 102 500,0 18 280,0 19 780,0 20 280,0 21 830,0 22 330,0

Державний бюджет - - - - - -
Обласний бюджет 102 500,0 18 280,0 19 780,0 20 280,0 21 830,0 22 330,0
Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети

Напрям 2. Впровадження механізмів підтримки для отримання житла
2.1. Компенсація частини процентної ставки

за іпотечними кредитами окремим
категоріям громадян, отриманими на
умовах державної програми «єОселя» у
Полтавській області

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації

Обласний бюджет 46 400,0 5 600,0 7 500,0 9 300,0 11 100,0 12 900,0

Разом за напрямом 2. Впровадження механізмів підтримки для отримання житла, у тому числі: 46 400,0 5 600,0 7 500,0 9 300,0 11 100,0 12 900,0

Обласний бюджет 46 400,0 5 600,0 7 500,0 9 300,0 11 100,0 12 900,0

Напрям 3. Надання додаткових гарантій у сфері соціального захисту

3.1. Надання одноразової грошової
допомоги Захисникам і Захисницям
України, які отримали травми
(поранення, контузії, каліцтва) під час
захисту незалежності, суверенітету,
територіальної цілісності України

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент соціального
захисту населення
обласної державної
(військової) адміністрації,
Центр по нарахуванню та
здійсненню соціальних
виплат у Полтавській
області

Обласний бюджет 100 000,0 16 000,0 18 000,0 20 000,0 22 000,0 24 000,0

Сільські, селищні та
міські ради

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



12

3.2. Надання адресних допомог членам
сімей загиблих (померлих), зниклих
безвісти за особливих обставин та
полонених Захисників і Захисниць
України

2026-2030 Сільські, селищні та
міські ради

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

3.3. Надання одноразової грошової
допомоги дітям загиблих (померлих),
зниклих безвісти за особливих
обставин та полонених Захисників і
Захисниць України

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент соціального
захисту населення
обласної державної
(військової) адміністрації,
Центр по нарахуванню та
здійсненню соціальних
виплат у Полтавській
області

Обласний бюджет 150 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0

3.4. Визначення потреб сімей Захисників
і Захисниць України, членів їх сімей;
членів сімей загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України,
ветеранів війни та організація надання
їм комплексу соціальних послуг

2026-2030 Департамент соціального
захисту населення
обласної державної
(військової) адміністрації,
Полтавський обласний
центр соціальних служб,
сільські, селищні та
міські ради

Обласний бюджет Не потребує
фінансування

- - - - -

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

Разом за напрямом 3. Надання додаткових гарантій у сфері соціального захисту, у тому числі: 250 000,0 46 000,0 48 000,0 50 000,0 52 000,0 54 000,0

Обласний бюджет 250 000,0 46 000,0 48 000,0 50 000,0 52 000,0 54 000,0

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



13

Напрям 4. Професійний розвиток: сприяння працевлаштуванню та бізнес-ініціативам

4.1. Сприяння підвищенню професійної
конкурентоспроможності Захисників і
Захисниць України, в тому числі
шляхом надання ваучера на навчання

2026-2030 Полтавський обласний
центр зайнятості

Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах
бюджетних
призначень
фонду

- - - - -

4.2. Сприяння у працевлаштуванні
Захисників і Захисниць України, в
тому числі на суспільно корисні та
громадські роботи

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Полтавський обласний
центр зайнятості,районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні, міські ради

Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах
бюджетних
призначень
фонду

- - - - -

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

4.3. Реалізація інструментів стимулювання
зайнятості Захисників і Захисниць
України шляхом надання компенсації
роботодавцям частини заробітної
плати чи єдиного внеску

2026-2030 Полтавський обласний
центр зайнятості

Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах
бюджетних
призначень
фонду

- - - - -

4.4. Надання грантової допомоги
Захисникам і Захисницям України на
відкриття або подальший розвиток
власного бізнесу

2026-2030 Полтавський обласний
центр зайнятості, сільські,
селищні та міські ради

Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах
бюджетних
призначень
фонду

- - - - -

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



14

4.5. Проведення семінарів для Захисників і
Захисниць України щодо
започаткування та розвитку бізнесу,
залучення додаткових фінансових
ресурсів у вигляді грантової
підтримки, в тому числі за рахунок
міжнародних організацій

2026-2030 Департамент
економічного розвитку,
торгівлі та залучення
інвестицій обласної
державної (військової)
адміністрації, Управління
у справах реінтеграції,
соціального захисту
ветеранів та внутрішньо
переміщених осіб
обласної державної
(військової) адміністрації,
районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні, міські
ради, Агенція
регіонального
розвитку Полтавської
області «Офіс
євроінтеграції»

Обласний бюджет Не потребує
фінансування

- - - - -

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

4.6. Проведення інформаційних кампаній
для Захисників та Захисниць України
щодо актуальних місцевих,
регіональних державних та
міжнародних програм підтримки
бізнесу

2026-2030 Департамент економічного
розвитку,торгівлі та
залучення інвестицій
обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні, міські
ради, Агенція
регіонального розвитку
Полтавської області «Офіс
євроінтеграції»

Обласний бюджет Не потребує
фінансування

- - - - -

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

4.7. Компенсація роботодавцю фактичних
витрат за облаштування робочих
місць/місць провадження
господарської діяльності/незалежної
професійної діяльності для осіб з
інвалідністю з числа учасників
бойових дій з урахуванням потреби
таких осіб та визначених
рекомендацій

2026-2030 Полтавський обласний
центр зайнятості

Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах
бюджетних
призначень
фонду

- - - - -



15

4.8. Забезпечення навчання, супроводу,
консультації у написанні грантів в
рамках проєктного менеджменту для
молоді з числа ветеранів та членів
їхніх родин

2026-2030 Управління молоді та
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації,
Комунальна установа,
«Обласний молодіжний
центр» Полтавської
обласної ради

Обласний бюджет Не потребує
фінансування

- - - - -

Разом за напрямом 4. Професійний розвиток: сприяння працевлаштуванню та бізнес-ініціативам, у тому числі:

Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах бюджетних призначень фонду

Обласний бюджет Не потребує фінансування

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві
бюджети

Напрям 5. Підтримка ветеранського спорту, отримання культурних послуг
5.1. Адаптація військовослужбовців через систему фізичної культури та спорту:

5.1.1. Надання об’єктів спортивної
інфраструктури комунальної форми
власності для проведення тренувань та
змагань

2026-2030 Управління молоді та
спорту обласної державної
(військової) адміністрації,
комунальні заклади
(установи) фізкультури та
спорту обласного
підпорядкування, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет Не потребує
фінансування

- - - - -

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

5.1.2. Встановлення соціальних годин
для безкоштовного відвідування
спортивної споруди Комунальна
установа Полтавської обласної ради
«Центр спортивної підготовки»

2026-2030 Управління молоді та
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації,
Комунальна установа
Полтавської обласної
ради «Центр спортивної
підготовки»

Обласний бюджет 7 250,0 900,0 1 200,0 1 450,0 1 700,0 2 000,0



16

5.1.3. Сприяння організації та
проведенню спортивних,
фізкультурно-оздоровчих заходів,
змагань, тренувань для Захисників і
Захисниць України, а також
забезпечення їхньої участі у заходах
різного рівня

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління молоді та
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації, районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 15 000,0 2 000,0 2 500,0 3 000,0 3 500,0 4 000,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - - - -

5.1.4. Підтримка розвитку
інклюзивного спорту через
проведення та організацію
спортивних заходів, придбання
спортивного інвентарю, забезпечення
проїзду для учасників заходів

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління молоді та
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації, районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 15 000,0 2 000,0 2 500,0 3 000,0 3 500,0 4 000,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - - - -

5.2.
Культурно - просвітницькі заходи та дозвілля:

5.2.1. Організація культурно-
мистецьких, розважальних,
туристичних заходів, дозвілля для
Захисників і Захисниць України та
членів їхніх родин, забезпечення
проїзду підвезення учасників заходів
до місць їх проведення та у
зворотньому напрямку

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент культури і
туризму обласної
державної (військової)
адміністрації, районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети



17

5.2.2. Проведення тематичних
виставок творів мистецтва, документів,
фотографій і плакатів, присвячених
загиблим (померлим), зниклим
безвісти за особливих обставин та
полоненим Захисникам і Захисницям
України

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент культури і
туризму обласної
державної (військової)
адміністрації, районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

5.2.3. Проведення мистецьких заходів
у військових частинах та медичних
закладах для військовослужбовців та
ветеранів війни, організація
кураторських (мистецьких) проєктів

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент культури і
туризму обласної
державної (військової)
адміністрації

Обласний бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5.2.4. Безкоштовне відвідування
Захисниками і Захисницями України,
а також членами їхніх родин закладів,
що належать до спільної власності
територіальних громад, сіл, селищ і
міст Полтавської області: мистецьких
закладів (вистави, концертів, open
air), музейних закладів (екскурсійне
обслуговування, майстер класи, арт -
терапії), бібліотечні заклади, у тому
числі консультації психолога та
арт-терапевта для дітей та родин
Захисників та Захисниць, послуги у
Цифровому навчальному просторі
при Полтавській обласній бібліотеці
для юнацтва ім. Олеся Гончара

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент культури і
туризму обласної
державної (військової)
адміністрації

Обласний бюджет 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

Разом за напрямом 5 . Підтримка ветеранського спорту, отримання культурних послуг, у тому числі: 43 750,0 6 200,0 7 500,0 8 750,0 10 000,0 11 300,0

Обласний бюджет 43 750,0 6 200,0 7 500,0 8 750,0 10 000,0 11 300,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві
бюджети



18

Напрям 6. Вшанування Захисників і Захисниць України та увічнення пам’яті загиблих

6.1. Забезпечення проведення заходів із
належного вшанування (увічнення)
пам’яті Захисників і Захисниць
України і відзначення подвигів
ветеранів війни, проявлених під час
захисту суверенітету, територіальної
цілісності та недоторканості України.

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління молоді і
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації,
Департаменти культури і
туризму; освіти і науки;
інформаційної діяльності
та комунікацій з
громадськістю;
соціального захисту
населення; з питань
оборонної роботи,
цивільного захисту та
взаємодії з
правоохоронними
органами; будівництва,
містобудування і
архітектури житлово-
комунального
господарства та
енергетики обласної
державної (військової)
адміністрації, Державний
архів Полтавської
області, районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні та
міські ради

Обласний бюджет, 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Районної бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



19

6.2. Організація проведення заходів із
вшанування пам’яті Захисників і
Захисниць України, учасників
добровольчих формувань та ветеранів,
ветеранок, цивільних осіб, які були
страчені, закатовані або загинули у
полоні

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Управління молоді і
спорту обласної
державної (військової)
адміністрації,
Департаменти культури і
туризму; освіти і науки;
інформаційної діяльності
та комунікацій з
громадськістю;
соціального  захисту
населення; з питань
оборонної роботи,
цивільного захисту та
взаємодії з
правоохоронними
органами; будівництва,
містобудування і
архітектури житлово-
комунального
господарства та
енергетики обласної
державної (військової)
адміністрації, Державний
архів Полтавської
області, районні
державні (військові)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Районної бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

6.3. Забезпечення організації поховання на
Національному військовому
меморіальному кладовищі невпізнаних
тіл (останків) військовослужбовців,
поліцейських, які загинули (померли)
внаслідок збройної агресії проти
України

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент з питань
оборонної роботи,
цивільного захисту та
взаємодії з
правоохоронними
органами обласної
державної (військової)
адміністрації, сільські,
селищні та міські ради

Обласний бюджет 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -



20

6.4. Забезпечення організації поховання та
упорядження пам’ятників, пам’ятних
знаків, секторів військових поховань
Захисників і Захисниць України

2026-2030 Сільські, селищні та
міські ради

Бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями про
місцеві
бюджети

- - - - -

Разом за напрямом 6. Вшанування Захисників і Захисниць України та увічнення пам’яті загиблих 3 500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Обласний бюджет 3 500,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах бюджетних призначень, визначених рішеннями про місцеві
бюджети

Напрям 7. Інформаційна підтримка

7.1. Розроблення, тиражування та
розповсюдження соціальної реклами та
інформаційних матеріалів в закладах
охорони здоров’я, освіти,
територіальних центрах комплектування
та соціальної підтримки, центрах
надання адміністративних послуг,
ветеранських просторах,
адміністративних приміщеннях органів
державної влади та органів місцевого
самоврядування, які надають послуги
ветеранам війни

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
Департамент
інформаційної діяльності
та комунікацій з
громадськістю обласної
державної (військової)
адміністрації

Обласний бюджет 1 000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

7.2 Проведення форумів, семінарів,
тренінгів, «круглих столів» за участю
Захисників і Захисниць України та
членів їхніх сімей з актуальних для них
питань; організація та проведення
спільних заходів з громадськими
організаціями ветеранів з метою
підвищення ефективності реалізації
ветеранських політики, обміну
досвідом, формування та розвитку
регіональної ветеранської
інфраструктури

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації,
районні державні
(військові) адміністрації,
сільські, селищні, міські
ради

Обласний бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах
бюджетних
призначень,
визначених
рішеннями
про місцеві
бюджети

- - - - -



21

7.3. Придбання та виготовлення сувенірної
та пам’ятної продукції для вручення
під час урочистих заходів і
нагороджень

2026-2030 Управління у справах
реінтеграції, соціального
захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених
осіб обласної державної
(військової) адміністрації

Обласний бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Разом за напрямом 7. Інформаційна підтримка, у тому числі: 2 000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Державний бюджет У межах бюджетних призначень
Обласний бюджет 2 000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0
Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування

У межах бюджетних призначень, визначених
рішеннями про місцеві бюджети

Всього за Програмою, у тому числі: 448 150,0 77 180,0 83 880,0 89 430,0 96 030,0 101 630,0

Державний бюджет У межах бюджетних призначень
Фонд
загальнообов’язко-
вого державного
соціального
страхування
України на випадок
безробіття

У межах бюджетних призначень фонду

Обласний бюджет 448 150,0 77 180,0 83 880,0 89 430,0 96 030,0 101 630,0

Районні бюджети,
бюджети місцевого
самоврядування та
інші джерела, не
заборонені
законодавством

У межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий
бюджет



22

Бюджет
Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць України
та членів їхніх сімей в Полтавській області на 2026 – 2030 роки

тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Програми
(для довгострокових програм – у розрізі

етапів), роки

Частка від
загального
обсягу

фінансування,
%

2026 рік 2027 рік 2028 рік 2029 рік 2030 рік
Обсяг коштів,
усього,
у тому числі:

77 180,0 83 880,0 89 430,0 96 030,0 101 630,0 100

державний бюджет - - - - - -

обласний бюджет 77 180,0 83 880,0 89 430,0 96 030,0 101 630,0 100

районний бюджет - - - - - -

бюджети місцевого
самоврядування - - - - - -

інші джерела - - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів
місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків,
передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному
за виконання завдань і заходів Програми.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



23

6. Показники ефективності
Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць України та

членів їхніх сімей в Полтавській області на 2026 – 2030 роки

№
з/п

Показники ефективності
Програми

Значення
показника
станом на
початок
реалізації
Програми

Одиниця
виміру

Прогнозні значення показників
успішності станом на завершення

бюджетного року

Джерела
отримання
інформації

щодо
показників2026

рік
2027
рік

2028
рік

2029
рік

2030
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Кількість спеціалістів, які

пройшли навчання та
підвищення професійної
компетентності сфері
ветеранської політики

50 осіб 50 50 50 50 50 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

2. Відсоток охоплення послугами
зубопротезування складних
випадків Захисників і Захисниць
України з використанням
дороговартісних сучасних
матеріалів і технологій із
супроводжуючим
лікуванням, згідно потреби

100 % 100 100 100 100 100 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

3. Відсоток охоплення послугами
зуболікування, шляхом
встановлення зубних імплантів
для Захисників і Захисниць
України, які втратили верхню
кінцівку (кінцівки)

100 % 100 100 100 100 100 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

4. Відсоток ветеранів війни та
членів їхніх сімей, членів сімей
осіб, зниклих безвісти за
особливих обставин, які
отримали послуги соціального
відновлення шляхом надання
оздоровчих послуг, згідно
поданих заяв

100 % 100 100 100 100 100 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

5. Відсоток охоплення санаторно-
курортним оздоровленням
членів сімей загиблих
(померлих) Захисників і
Захисниць України, згідно
поданих заяв

100 % 100 100 100 100 100 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

6. Кількість окремих категорій
громадян, які отримали
компенсацію частини
процентної ставки за іпотечними
кредитами на умовах державної
програми «єОселя» у
Полтавській області

100 осіб 150 200 250 300 350 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

7. Кількість осіб, які отримали
одноразову грошову допомогу у
зв’язку з отриманням травми
(поранення, контузії, каліцтва)
під час захисту незалежності
суверенітету, територіальної
цілісності України

1600 осіб 1600 1800 2000 2200 2400 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів

8. Надання одноразової грошової
допомоги дітям загиблих
(померлих), зниклих безвісти за
особливих обставин та полонених
Захисників і Захисниць України

3000 осіб 3000 3000 3000 3000 3000 Узагальнений
звіт за

результатами
реалізованих
проєктів



24

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Організаційний супровід і координацію діяльності щодо виконання
Програми здійснює Управління у справах реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених осіб обласної військової (державної)
адміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснюється обласною державною
(військовою) адміністрацією, постійними комісіями обласної ради з питань:
охорони здоров’я та соціального захисту населення; правоохоронної діяльності,
боротьби з корупцією, захисту прав військових, учасників бойових дій,
ветеранів війни та їх родин; бюджету та управління майном.

Головні розпорядники бюджетних коштів (виконавці Програми)
забезпечують цільове та ефективне використання бюджетних коштів в
установленому порядку протягом усього строку реалізації Програми в межах
визначених бюджетних призначень. Крім того, в межах повноважень
здійснюють оцінку реалізації проектів, погоджених на фінансування з
обласного бюджету, що передбачає заходи з моніторингу, аналізу та підготовки
звіту за результатами реалізації проєкту(ів).

Виконавці Програми про її хід виконання інформують Управління у
справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб обласної військової (державної) адміністрації щороку до 01 січня та до 01
липня.

Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб обласної військової (державної) адміністрації:

подає щокварталу до 20 числа місяця, наступного за звітним періодом
Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій
облдержадміністрації звіт про виконання Програми;

здійснює моніторинг та надання узагальненої звітності про хід реалізації
Програми керівництву облдержадміністрації та постійними комісіями обласної
ради з питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення;
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, захисту прав військових,
учасників бойових дій, ветеранів війни та їх родин; бюджету та управління
майном щороку до 20 січня та до 20 липня;

проводить обговорення стану та проблем реалізації Програми на
засіданнях постійних комісій обласної ради з питань: охорони здоров’я та
соціального захисту населення; правоохоронної діяльності, боротьби з
корупцією, захисту прав військових, учасників бойових дій, ветеранів війни та
їх родин; бюджету та управління майном, розширених засіданнях колегії
обласної державної адміністрації, засіданнях Громадської ради при Полтавській
обласній державній (військовій) адміністрації;

залучає медіа до висвітлення питань щодо реалізації Програми.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1074

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для надання

грошових допомог Захисникам і Захисницям
України та членам їх сімей

І. Загальні положення

1. Порядок використання коштів, передбачених в обласному бюджеті для
надання грошових допомог Захисникам і Захисницям України та членам їх
сімей (далі – Порядок), розроблений на виконання Комплексної програми
підтримки Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей в Полтавській
області на 2026 – 2030 роки (далі – Програма).

2. У цьому Порядку вживаються терміни:
Захисник і Захисниця України – військовослужбовці (резервісти,

військовозобов'язані, добровольці Сил територіальної оборони) Збройних Сил
України, Національної гвардії України, Служби безпеки України,
розвідувальних органів України, Державної прикордонної служби України,
Державної спеціальної служби транспорту, військовослужбовці військових
прокуратур, особи рядового та начальницького складу підрозділів оперативного
забезпечення зон проведення антитерористичної операції центрального органу
виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, державну
політику у сфері державної митної справи, поліцейські, особи рядового,
начальницького складу, військовослужбовці Міністерства внутрішніх справ
України, Управління державної охорони України, Державної служби
спеціального зв'язку та захисту інформації України, Державної служби України
з надзвичайних ситуацій, Державної пенітенціарної служби України, особи
рядового і начальницького складу Державного бюро розслідувань, особи
начальницького складу Національного антикорупційного бюро України, особи,
які входили до складу добровольчого формування територіальної громади,
інших утворених відповідно до законів України військових формувань, які
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення,
перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її
проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи
безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах,
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти
України;



2

діти загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України – діти осіб, які
загинули (померли) внаслідок безпосередньої участі в антитерористичній
операції; у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони,
відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та
Луганській областях; у заходах, необхідних для забезпечення оборони України,
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією
російської федерації проти України та мають статус відповідно до
статей 10 або 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту».

3. Порядок регулює механізм надання коштів з обласного бюджету згідно з
позиціями 3.1. «Надання одноразової грошової допомоги Захисникам і
Захисницям України, які отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) під
час захисту незалежності суверенітету, територіальної цілісності України», 3.3
«Надання одноразової грошової допомоги дітям загиблих (померлих), зниклих
безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць України»
напряму 3 «Надання додаткових гарантій у сфері соціального захисту»
Програми.

4. Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації (далі - Управління) здійснює координацію роботи щодо надання
допомог, передбачених цим Порядком.

5. Головним розпорядником коштів, що надаються згідно з цим Порядком,
є Департамент соціального захисту населення Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації (далі – Департамент соціального захисту).

Розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня є Центр по нарахуванню
та здійсненню соціальних виплат у Полтавській області (далі – Центр).

6. Допомоги надаються громадянам, які зареєстровані в селах, селищах та
містах Полтавської області.

ІІ. Види грошової допомоги

1. Одноразова грошова допомога Захисникам і Захисницям України, які
отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) під час захисту незалежності,
суверенітету, територіальної цілісності України.

2. Одноразова грошова допомога дітям загиблих (померлих), зниклих
безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць України.

ІІІ. Одноразова грошова допомога Захисникам і Захисницям України,
які отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) під час захисту

незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України

1. Одноразова грошова допомога Захисникам і Захисницям України, які
отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) під час захисту незалежності,
суверенітету, територіальної цілісності України надається за рішенням Комісії з
розгляду питань з надання матеріальної допомоги населенню з обласного



3

бюджету (далі – Комісія). Склад Комісії та Положення, що регламентує її
діяльність, затверджуються розпорядженням начальника Полтавської обласної
військової адміністрації (голови Полтавської обласної державної адміністрації).

Одноразова грошова допомога надається Захисникам і Захисницям
України, які потребують довготривалого та/або дороговартісного лікування (у
тому числі за межами області).

Для отримання одноразової грошової допомоги Захисник чи Захисниця
України (далі – заявник) письмово звертається до Комісії з відповідною заявою
через структурні підрозділи райдержадміністрацій, виконавчих комітетів
сільських, селищних та міських рад, на які покладено функції з питань
ветеранської політики; фахівців із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб; простори турботи про ветерана, діючих при закладах
охорони здоров’я, які сприяють та надають допомогу в оформленні необхідних
документів або безпосередньо до Комісії, до якої додаються:

копія паспорта у формі книжечки (1-2 сторінки та сторінки з відміткою про
місце реєстрації) або копія паспорта у формі пластикової картки типу ID-1
(лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного державного
демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання (у разі надання
копії паспорта у формі пластикової карти типу ID-1);

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання
відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника
податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія
сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які
платежі за серією та номером паспорта;

оригінал/копія документа про обставини травми (поранення, контузії,
каліцтва);

копія документу, що підтверджує проходження військової служби
(військовий квиток, посвідчення офіцера, довідка про проходження служби,
витяг з наказу командира військової частини про зарахування на службу, тощо);

оригінал або копія медичних документів, виданих протягом року, що
передує даті подання заяви на отримання допомоги (виписка із медичної карти
амбулаторного (стаціонарного) хворого (форма № 027/о); консультаційний
висновок спеціаліста (форма № 028/о) – для громадян, які направляються на
консультацію, в тому числі й для необхідності оперативного втручання; довідка
закладу охорони здоров’я про перебування на стаціонарному лікуванні;
висновок лікарсько-консультативної комісії; довідка військово-лікарської
комісії (за наявності), тощо);

міжнародний номер банківського рахунку (IBAN) заявника для виплати
одноразової грошової допомоги.

Заявник несе персональну відповідальність за повноту та достовірність
поданих ним документів на отримання одноразової грошової допомоги.

У разі особистого звернення із заявою про надання одноразової грошової
допомоги до структурних підрозділів райдержадміністрацій, виконавчих
комітетів сільських, селищних та міських рад, на які покладено функції з



4

питань ветеранської політики, фахівців із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб, простори турботи про ветерана, діючих при закладах
охорони здоров’я, Комісії заявник пред’являє для звірки уповноваженому
працівнику оригінали документів та засвідчує належним чином їх копії.

У разі подання заяви про надання одноразової грошової допомоги
засобами поштового зв’язку відповідальність за достовірність копій
документів, доданих до заяви, покладається на заявника.

У разі неможливості подання заяви особисто заявником у зв’язку із
перебуванням на лікуванні у госпіталі, санаторії чи іншому закладі охорони
здоров’я або в пунктах дислокації військової частини (військового з’єднання,
установи, військово-навчального закладу), заяву на виплату одноразової
грошової допомоги може подати уповноважений представник або один із
членів сім’ї заявника (батько, мати, дружина/чоловік, повнолітні діти)
(далі – представник), при цьому виплата допомоги буде здійснюватися
виключно на особистий банківський рахунок заявника.

У таких випадках до заяви додатково подаються:
копії документів, що посвідчують особу представника;
копія довіреності заявника, посвідчена нотаріусом або начальником

військово-лікувального закладу, його заступником з медичної частини,
старшим або черговим лікарем, або командиром (начальником) військової
частини, з’єднання, установи, військово-навчального закладу, що підтверджує
повноваження діяти від імені заявника або копія документа, що підтверджує
родинні зв’язки:

для дружини/чоловіка – свідоцтво про шлюб;
для батьків – свідоцтво про народження заявника;
для повнолітніх дітей – свідоцтво про народження.
2. Звернення заявників про надання одноразової грошової допомоги разом

з відповідними документами надсилаються структурними підрозділами
райдержадміністрацій, виконавчих комітетів сільських, селищних та міських
рад, на які покладено функції з питань ветеранської політики; фахівцями із
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб; уповноваженими фахівцями
простору турботи про ветерана діючих при закладах охорони здоров’я до
Комісії для їх опрацювання та підготовки матеріалів для розгляду на засіданні
Комісії.

Організаційне забезпечення діяльності Комісії, у тому числі організація
прийому заяв та документів громадян, реєстрацію та їх опрацювання, здійснює
Центр.

3. Одноразова грошова допомога надається заявникам у розмірі
до 20 тисяч гривень.

Розмір допомоги визначається адресно у межах сум затверджених
в обласному бюджеті на реалізацію заходів Програми.

4. Рішення про надання одноразової грошової допомоги та її розмір (або
відмову в наданні) приймається Комісією.



5

До складу Комісії входить представник від Управління, який на засіданні
Комісії доповідає про звернення громадян, щодо надання одноразової грошової
допомоги заявникам, які отримали травми (поранення, контузії, каліцтва) під
час захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України, що
надійшли на розгляд Комісії по кожному окремо.

5. Виплата одноразової грошової допомоги за рішенням Комісії
здійснюється на підставі розпорядження начальника Полтавської обласної
військової адміністрації (голови Полтавської обласної державної адміністрації),
після проведення фінансування з обласного бюджету та надходження коштів на
розрахунковий рахунок Центру.

Центр на підставі нарахованих сум реєструє фінансові зобов’язання в
органах Казначейської служби та готує заявку до Департаменту соціального
захисту. Виготовлені виплатні документи направляє на банківські установи
(відділення поштового зв’язку акціонерного товариства «Укрпошта») для
зарахування на вкладні рахунки заявників (виплати за місцем проживання
заявника).

6. Видатки, пов’язані з наданням грошової допомоги, здійснюються у
межах коштів обласного бюджету, передбачених на цю мету, і відображаються
за КПКВК МБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення».

Реєстрація зобов’язань, фінансування видатків, пов’язаних з наданням
допомоги, та проведення таких виплат громадянам здійснюються у межах
лімітних асигнувань відповідно до помісячного розпису видатків обласного
бюджету.

7. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється на рахунок
заявника, відкритий в установі уповноваженого банку, або через виплатні
об’єкти акціонерного товариства «Укрпошта».

8. У випадку смерті заявника (до моменту здійснення виплати) призначена
одноразова грошова допомога не виплачується членам сім’ї заявника.

9. Фінансова звітність про використання коштів складається і подається в
установленому порядку.

ІV. Одноразова грошова допомога дітям загиблих (померлих), зниклих
безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць

України

1. Виплата одноразової грошової допомоги дітям загиблих (померлих),
зниклих безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць
України проводиться щороку з нагоди Дня захисту дітей (20 листопада).

2. Допомога призначається дітям віком до 18 років, якщо діти навчаються
за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної
(професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, – до закінчення
такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років
(далі – дитина після досягнення 18 років).



6

3. Одноразова грошова допомога виплачується матері (батькові), іншому
законному представнику дитини, або дитині після досягнення нею 18 років, у
розмірі 10 тисяч гривень на кожну дитину.

4. Одноразова грошова допомога не виплачується у відповідному році:
- дітям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України у разі набуття

статусу після 20 листопада;
- дітям зниклих безвісти за особливих обставин та полонених Захисників і

Захисниць України у разі подання заяви після 20 листопада.
5. Для надання одноразової грошової допомоги дітям загиблих (померлих)

Захисників і Захисниць України Управління на підставі списків, наданих
структурними підрозділами райдержадміністрацій, виконавчих комітетів
міських рад до повноважень, яких належить питання встановлення статусів,
визначених Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту», готує проєкт розпорядження начальника Полтавської
обласної військової адміністрації (голови Полтавської обласної державної
адміністрації) про виплату одноразової грошової допомоги дітям загиблих
(померлих) Захисників і Захисниць України в установленому законодавством
порядку.

6. Одноразова грошова допомога дітям зниклих безвісти за особливих
обставин та полонених Захисників і Захисниць України надається за рішенням
Комісії з розгляду питань з надання матеріальної допомоги населенню з
обласного бюджету (далі – Комісія).

Для отримання одноразової грошової допомоги дітям зниклих безвісти за
особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць України мати
(батько), інший законний представник дитини або дитина після досягнення нею
18 років письмово звертається до Комісії, не раніше вересня відповідного року,
з заявою через структурні підрозділи райдержадміністрацій, виконавчих
комітетів сільських, селищних та міських рад, на які покладено функції з
питань ветеранської політики; фахівців із супроводу ветеранів війни та
демобілізованих осіб; центри надання адміністративних послуг, які сприяють та
надають допомогу в оформленні необхідних документів або безпосередньо до
Комісії, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України у формі книжечки (1, 2 сторінки та
сторінки з відміткою про місце реєстрації) або копія паспорта громадянина
України у формі картки (лицьового та зворотного боку);

- копія витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо
реєстрації місця проживання або копія довідки про реєстрацію місця
проживання особи (у разі надання копії паспорта громадянина України у формі
картки);

- копія реєстраційного номера облікової картки платника податків або,
якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про
це відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта громадянина
України, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі
за серією та номером паспорта;



7

- копії свідоцтва про народження дитини;
- відомості про захоплення особи в полон держави-агресора, отримані

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 р.
№ 208 «Деякі питання поводження з військовополоненими» або набуття
особою статусу зниклої безвісти за особливих обставин, отримані відповідно до
наказу Міністерства внутрішніх справ України від 29 серпня 2022 р. № 535
«Про затвердження Положення про Єдиний реєстр осіб, зниклих безвісти за
особливих обставин» – сформовані не пізніше ніж за п’ять календарних днів до
дня подання заяви;

- міжнародний номер банківського рахунку (IBAN) заявника для виплати
одноразової грошової допомоги.

Мати (батько), інший законний представник дитини або дитина після
досягнення нею 18 років несе персональну відповідальність за повноту та
достовірність поданих ним документів на отримання одноразової грошової
допомоги.

Звернення про надання одноразової грошової допомоги разом з
відповідними документами надсилаються структурними підрозділами
райдержадміністрацій, виконавчих комітетів сільських, селищних та міських
рад, на які покладено функції з питань ветеранської політики; фахівцями із
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб; центри надання
адміністративних послуг до Комісії для їх опрацювання та підготовки
матеріалів для розгляду на засіданні Комісії.

Організаційне забезпечення діяльності Комісії, у тому числі організація
прийому заяв та документів громадян, реєстрацію та їх опрацювання, здійснює
Центр.

Рішення про надання одноразової грошової допомоги (або відмову в
наданні) приймається Комісією.

Виплата одноразової грошової допомоги за рішенням Комісії здійснюється
на підставі розпорядження начальника Полтавської обласної військової
адміністрації (голови Полтавської обласної державної адміністрації).

7. Центр:
на підставі розпорядження начальника Полтавської обласної військової

адміністрації (голови Полтавської обласної державної адміністрації) та
відомостей одержувачів одноразової грошової допомоги дітям загиблих
(померлих) Захисників і Захисниць України (додаток до Порядку), наданих
Управлінням, проводить нарахування одноразової грошової допомоги дітям
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;

на підставі розпорядження начальника Полтавської обласної військової
адміністрації (голови Полтавської обласної державної адміністрації) проводить
нарахування одноразової грошової допомоги дітям зниклих безвісти за
особливих обставин та полонених Захисників і Захисниць України;

на підставі нарахованих сум реєструє фінансові зобов’язання в органах
Казначейської служби та готує заявку до Департаменту соціального захисту;



8

виготовлені виплатні документи направляє на банківські установи
(відділення поштового зв’язку акціонерного товариства «Укрпошта») для
зарахування на вкладні рахунки заявників (виплати за місцем проживання
заявника);

після надходження коштів на рахунок подає платіжні документи на
перерахування сум одноразової допомоги до органів Казначейської служби.

8. Видатки, пов’язані з наданням грошової допомоги, здійснюються у
межах коштів обласного бюджету, передбачених на цю мету, і відображаються
за КПКВК МБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення».

Реєстрація зобов’язань, фінансування видатків, пов’язаних з наданням
допомоги, та проведення таких виплат громадянам здійснюються у межах
лімітних асигнувань відповідно до помісячного розпису видатків обласного
бюджету.

9. Виплата одноразової грошової допомоги здійснюється на рахунок
заявника, відкритий в установі уповноваженого банку, або через виплатні
об’єкти акціонерного товариства «Укрпошта».

10. Фінансова звітність про використання коштів складається і подається в
установленому порядку.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



9

Додаток
до Порядку

Відомість одержувачів одноразової грошової допомоги дітям загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України

по ___________________________________________________району

№
з\п

Назва
структур-
ного

підрозділу/
відділу

Прізвище,
ім’я, по
батькові

одержувача
допомоги

(мати, батько,
інший

законний
представник
дитини)

Адреса
проживання

Дата
народження
законного

представника

Номер та
серія

паспорта

Реєстрацій-
ний номер
облікової
картки
платника
податків

ПІБ
дитини

Дата
народження
дитини

Дата видачі
та номер
довідки

«члена сім’ї
загиблого
ветерана
війни»

(на дитину)

Спосіб
отримання
допомоги:
банк (назва
банку та
номер

поточного
рахунку

одержувача)/
відділення
поштового
зв’язку

При-
мітка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Начальник управління________________________

М.П.
Виконавці:_________________________________

(ПІБ, телефон)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1074

ПОРЯДОК
проведення заходів із соціального відновлення

ветеранів війни та членів їхніх сімей, членів сімей осіб, зниклих безвісти
за особливих обставин за рахунок коштів обласного бюджету

1. Порядок проведення заходів із соціального відновлення ветеранів війни
та членів їхніх сімей, членів сімей осіб, зниклих безвісти за особливих обставин
за рахунок коштів обласного бюджету (далі – Порядок) визначає механізм
організації заходів соціального відновлення ветеранів війни та членів їхніх сімей,
членів сімей осіб, зниклих безвісти за особливих обставин шляхом надання в
санаторно-курортних та реабілітаційних закладах, розташованих на території
Полтавської області (далі – оздоровчі заклади) оздоровчих послуг та інших
заходів комплексної підтримки за окремими програмами.

Порядок розроблений на виконання Комплексної програми підтримки
Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей в Полтавській області на
2026 – 2030 роки.

2. Заходи соціального відновлення проводяться в два етапи:
перший етап – в оздоровчому закладі, шляхом надання комплексної

підтримки, яка включає санаторно-курортне лікування, фізкультурно-спортивну
реабілітацію та інші заходи за окремими програмами (психосоціальну
підтримку, юридичне консультування, тренінги, активний відпочинок,
терапевтичні програми). До проведення заходів соціального відновлення можуть
долучатися мультидисциплінарні команди у складі: соціального працівника,
юрисконсульта, психолога та інших фахівців;

другий етап – фахівцем із супроводу ветеранів війни і демобілізованих осіб
в територіальній громаді за місцем проживання ветерана, або іншими
уповноваженими особами, на яких покладено повноваження із реалізації
ветеранської політики в громаді.

3. Дія Порядку поширюється на:
ветеранів, з числа учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок

війни, які після 24.02.2022 року безпосередньо брали участь у заходах,
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти
України і звільнені з військової служби (далі – ветерани) та членів їхніх сімей,
членів сімей осіб, зниклих безвісти за особливих обставин (дружина/ чоловік,
діти до 18 років), які зареєстровані в селах, селищах та містах Полтавської
області.



2

4. Заходи із соціального відновлення надаються ветерану та членам його
сім’ї, членам сімей осіб, зниклих безвісти за особливих обставин строком не
більше 10 календарних днів.

5. Заходами соціального відновлення забезпечуються:
особи з інвалідністю внаслідок війни разом з членами сім’ї, члени сімей

осіб, зниклих безвісти за особливих обставин не частіше ніж один раз на два
роки;

учасники бойових дій разом із членами сім’ї – протягом року після
звільнення із військової служби.

6. У разі встановлення учаснику бойових дій, статусу особи з інвалідністю
внаслідок війни, такі ветерани забезпечуються заходами соціального
відновленням один раз протягом бюджетного року відповідно до одного із
встановлених статусів.

7. Якщо особа з інвалідністю I групи здатна обслуговувати себе самостійно,
їй видається про це довідка закладу охорони здоров’я.

Особа з інвалідністю внаслідок війни І групи, якій за висновком закладу
охорони здоров’я необхідна стороння допомога, у разі відсутності членів сім’ї,
визначених у пункті 1 Порядку, може направлятися для отримання заходів
соціального відновлення разом із супроводжуючою особою.

Особу з інвалідністю внаслідок війни І групи не може супроводжувати
особа з інвалідністю І групи та особи, які не досягли 18 річного віку.

8. Статус члена сім’ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин
визначається на дату подачі заяви з врахуванням відомостей про набуття особою
статусу зниклої безвісти за особливих обставин, отриманих відповідно до
Положення про Єдиний реєстр осіб, зниклих безвісти за особливих обставин,
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 29 серпня
2022 р. № 535 «Про затвердження Положення про Єдиний реєстр осіб, зниклих
безвісти за особливих обставин», зареєстрованого в Міністерстві юстиції
України 01 вересня 2022 р. за № 998/38334.

9. Перерахування субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам
здійснюється згідно з Порядком перерахування міжбюджетних трансфертів,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року
№ 1132 «Про затвердження Порядку перерахування міжбюджетних
трансфертів» (зі змінами).

10.Структурні підрозділи виконавчих комітетів сільських, селищних,
міських рад, на які покладено повноваження з реалізації питань ветеранської
політики (далі – уповноважений орган) забезпечують організацію заходів
соціального відновлення, зокрема:

проводять інформування про порядок проведення заходів із соціального
відновлення та ознайомлюють з умовами направлення до закладів оздоровлення;

здійснюють прийом заяв та ведуть черговість осіб, які звернулись для
проходження заходів соціального відновлення;



3

організовують, відповідно до дати подання заяв, направлення ветеранів та
членів їх сімей, членів сімей особи, зниклої безвісти за особливих обставин до
оздоровчих закладів, відповідно до умов Порядку та в межах бюджетних
призначень, виділених з обласного бюджету на відповідний рік;

укладають тристоронні договори з ветераном/членом сім’ї особи, зниклої
безвісти за особливих обставин та оздоровчим закладом про надання заходів
соціального відновлення;

здійснюють відшкодування закладам оздоровлення фактичної вартості
наданих послуг соціального відновлення, відповідно до укладених тристоронніх
договорів та актів приймання-передачі послуг, шляхом безготівкового
перерахування коштів закладам оздоровлення.

11. Для отримання заходів із соціального відновлення ветеран та члени його
сім’ї/члени сім’ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин подають до
уповноваженого органу за місцем реєстрації наступні документи:

1) заяву;
2) копію паспорта у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою

про місце реєстрації заявника) або копія паспорта у формі пластикової картки
типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного
державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання
заявника, членів його сім’ї та супроводжуючої особи;

3) копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та
повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта,
де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією та
номером паспорта;

4) документи що підтверджують родинні стосунки (копія свідоцтва про
народження дитини, копія свідоцтва про одруження);

5) пільгове посвідчення встановленого зразка/ витяг з Єдиного державного
реєстру ветеранів війни – для ветерана;

6) відомості про набуття особою статусу зниклої безвісти за особливих
обставин, отримані відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України
від 29 серпня 2022 р. № 535 «Про затвердження Положення про Єдиний реєстр
осіб, зниклих безвісти за особливих обставин», зареєстрованого в Міністерстві
юстиції України 01 вересня 2022 р. за № 998/38334 – для членів сім’ї особи,
зниклої безвісти за особливих обставин;

7) згоду на обробку та використання персональних даних.
Особа з інвалідністю І групи також подає висновок закладу охорони

здоров’я про необхідність постійної сторонньої допомоги/або довідка про
здатність обслуговувати себе самостійно.

12. Заклади охорони здоров’я забезпечують оформлення санаторно-
курортних карт (форма № 072/о).



4

13. Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та
внутрішньо переміщених осіб обласної державної (військової) адміністрації:

координує діяльність уповноважених органів з організації проведення
заходів із соціального відновлення;

проводить моніторинг чисельності осіб, які отримали заходи із соціального
відновлення.

14. Складання та подання фінансової звітності про використання
бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1074

ПОРЯДОК
проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей загиблих

(померлих) Захисників і Захисниць України за рахунок коштів
обласного бюджету

1. Порядок проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України за рахунок коштів
обласного бюджету (далі – Порядок) визначає механізм забезпечення
санаторно-курортним оздоровленням членів сімей Захисників і Захисниць
України, які загинули (померли) внаслідок безпосередньої участі в
антитерористичній операції; у здійсненні заходів із забезпечення національної
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у
Донецькій та Луганській областях; у заходах, необхідних для забезпечення
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з
військовою агресією російської федерації проти України та мають статус
відповідно до статей 10 або 101 Закону України «Про статус ветеранів війни,
гарантії їх соціального захисту» (далі – члени сімей загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць України) та зареєстровані в селах, селищах та містах
Полтавської області.

Порядок розроблений на виконання Комплексної програми підтримки
Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей в Полтавській області на
2026 – 2030 роки.

2. Виконавчі органи сільських, селищних, міських рад, на які покладено
повноваження щодо реалізації ветеранської політики, Центри соціальних
служб, Центри надання соціальних послуг в територіальних громадах (далі –
уповноважені органи територіальних громад) за рахунок коштів обласного
бюджету забезпечують осіб, зазначених у пункті 1 цього Порядку,
безоплатними оздоровчими послугами в санаторно-курортних закладах,
розташованих на території Полтавської області.

3. Забезпечення санаторно-курортним оздоровленням проводиться
відповідно до медичних рекомендацій форми 070/о, в порядку черговості та в
межах бюджетних лімітних асигнувань, виділених на відповідний рік.

Строк санаторно-курортного оздоровлення складає не менш як 18
календарних днів та не частіше ніж один раз на два роки.



2

4. Структурні підрозділи районних державних (військових) адміністрацій
та уповноважені органи територіальних громад проводять заходи щодо
визначення потреби членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць
України у санаторно-курортному оздоровленні.

Якщо статус члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці
України має дитина віком до 18 років, санаторно-курортним оздоровленням
забезпечується дитина та її законний представник.

5. Уповноважені органи територіальних громад забезпечують прийом заяв
від членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України у яких
зазначається період та профіль санаторно-курортного закладу. До заяви
додаються наступні документи:

1) копія паспорта у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою
про місце реєстрації заявника) або копія паспорта у формі пластикової картки
типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного
державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання;

2) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання
відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника
податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія сторінки
паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі
за серією та номером паспорта;

3) копія посвідчення (для дітей – довідки) про встановлення статусу члена
сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України/витяг з Єдиного
державного реєстру ветеранів війни;

4) для опікунів та піклувальників дитини – рішення про встановлення
опіки чи піклування;

5) довідка для одержання путівки для санаторно-курортного лікування за
формою № 070/о;

6) копія свідоцтва про народження дитини (для неповнолітніх);
7) згода на обробку та використання персональних даних.
Зазначені документи не потребують нотаріального засвідчення. Копії

документів засвідчуються керівниками уповноважених органів територіальних
громад. Документи мають зберігатися в уповноважених органах територіальних
громад 3 роки.

6. Заклади охорони здоров’я забезпечують оформлення санаторно-
курортних карт (форма № 072/о).

7. Направлення на санаторно-курортне оздоровлення членів сімей загиблих
(померлих) Захисників і Захисниць України здійснюється на підставі
тристоронніх договорів, укладених уповноваженими органами територіальних
громад у трьох екземплярах (один – для уповноважених органів територіальних
громад, другий – для санаторно-курортного закладу, третій – для членів сімей
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України).

Усі примірники договору підписуються керівником уповноваженого органу
територіальної громади, особами, які направляються на оздоровлення та
передаються до санаторно-курортного закладу.



3

8. Відшкодування вартості санаторно-курортного оздоровлення
здійснюється уповноваженими органами територіальних громад шляхом
безготівкового перерахування коштів санаторно-курортним закладам за надані
послуги, відповідно до укладених тристоронніх договорів та актів наданих
послуг у розмірі фактично наданих послуг санаторно-курортного оздоровлення.

9. Після прибуття члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника і Захисниці
України до санаторно-курортного закладу, керівник такого закладу підписує і
скріплює печаткою (за наявності) всі примірники договору, після чого заклад
надсилає один примірник договору поштовим відправленням до
уповноваженого органу територіальної громади, другий – передає членам сімей
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, а третій – залишає на
зберіганні у закладі.

10. Про відмову від санаторно-курортного оздоровлення член сім’ї
загиблого (померлого) Захисника і Захисниці України інформує уповноважений
орган територіальної громади не менше ніж за 10 днів до дати заїзду.

11. Після закінчення санаторно-курортного оздоровлення, до
уповноваженого органу територіальної громади подається зворотній талон до
путівки або інший документ, що підтверджує проходження оздоровлення в
санаторно-курортному закладі за рекомендованим профілем оздоровлення, із
зазначенням прізвища, імені, по батькові та строку перебування, засвідчений
підписом керівника та скріплений печаткою такого закладу (за наявності).

12. Санаторно-курортний заклад після надання особам послуг санаторно-
курортного оздоровлення подає уповноваженому органу територіальної
громади акт наданих послуг та документ щодо проведення розрахунків за
результатами надання зазначених послуг за відповідний звітний період згідно з
умовами договору.

13. Компенсація за доплату, пов’язану з поліпшенням умов проживання в
санаторії, та за продовження строку оздоровлення не здійснюється.

14. Компенсація за невикористану санаторно-курортну путівку не
виплачується.

15. Уповноважені органи територіальних громад щомісячно до 1 числа
місяця, наступного за звітним, інформують Управління у справах реінтеграції,
соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб обласної
державної (військової) адміністрації про стан забезпечення санаторно-
курортними оздоровленням.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1074

ПОРЯДОК
використання коштів обласного бюджету на компенсацію

частини процентної ставки за іпотечними кредитами окремим категоріям
громадян, отриманими на умовах державної програми «єОселя»

у Полтавській області

1. Порядок надання компенсації частини процентної ставки за іпотечними
кредитами окремим категоріям громадян, отриманими на умовах державної
програми «єОселя» у Полтавській області (далі – Порядок) визначає, умови,
критерії та механізм виплати компенсації частини процентної ставки за
іпотечними кредитами, наданими відповідно до Умов забезпечення приватним
акціонерним товариством «Українська фінансова житлова компанія» доступного
іпотечного кредитування громадян України, затверджених постановою Кабінету
Міністрів України від 2 серпня 2022 р. № 856 «Деякі питання забезпечення
приватним акціонерним товариством «Українська фінансова житлова компанія»
доступного іпотечного кредитування громадян України» (далі – Умови) та
Правил забезпечення доступного іпотечного кредитування громадян України
приватним акціонерним товариством «Українська фінансова житлова компанія»
за державною програмою «єОселя» (далі – державна програма «єОселя»,
затверджених протоколом засідання наглядової ради
ПрАТ «Українська фінансова житлова компанія» № 4 від 29.09.2022 (далі –
Умови державної програми «єОселя»).

Порядок розроблений на виконання Комплексної програми підтримки
Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей в Полтавській області
на 2026 – 2030 роки (далі – Комплексна програма).

2. Компенсація частини процентної ставки за іпотечними кредитами,
у розмірі 3 відсотків (трьох відсотків) річних отриманим на умовах державної
програми «єОселя» (далі – Компенсація) може надаватися громадянам, які
зареєстровані у будь-якому населеному пункті Полтавської області, що
належать до наступних категорій (далі – Позичальники):

2.1. Військовослужбовці Збройних Сил України за контрактом.
2.2. Ветерани війни, учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок

війни, сім’ї загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць
України, статус яким встановлено відповідно до статей 10 та 101 Закону України
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту».



2

3. Виплата компенсації Позичальникам здійснюється через фінансово-
кредитні установи із якими приватне акціонерне товариство «Українська
фінансова житлова компанія» (далі – Укрфінжитло) уклало генеральну угоду за
державною програмою «єОселя» (далі – Уповноважений банк), виданими
відповідно до Умов державної програми «єОселя». Перелік Уповноважених
банків розміщено на офіційній сторінці Укрфінжитло у мережі Інтернет.

4. Заява для отримання кредиту на придбання житла за державною
програмою «єОселя» подається засобами Єдиного державного вебпорталу
електронних послуг до ПрАТ «Укрфінжитло» або Уповноваженого банку.

5. Для отримання Компенсації відповідно до Порядку, Позичальник подає
до Уповноваженого банку заяву на одержання такої Компенсації за кредитом,
отриманим на Умовах державної програми «єОселя».

6. Головним розпорядником коштів та виконавцем Порядку є Управління
у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо
переміщених осіб Полтавської обласної державної (військової) адміністрації
(далі – Управління).

7. Компенсація здійснюється у межах коштів, передбачених Комплексною
програмою на вказану мету, відповідно до плану асигнувань та за наявності на
реєстраційному рахунку Управління коштів обласного бюджету.

У разі недостатнього фінансового ресурсу на виплату компенсації за усіма
кредитами, фінансування здійснюватиметься в порядку черговості поданих
Позичальниками заяв, на підставі інформації, поданої Уповноваженим банком.

8. Компенсація здійснюється на підставі Договору про співробітництво
(далі – Договір), укладеного між Управлінням та Уповноваженим банком, де
врегульовано взаємні права та обов’язки зазначених сторін у правовідносинах,
що виникають у процесі спільної реалізації мети, для досягнення якої
розроблено Порядок.

9. Компенсація надається Позичальникам, які одночасно відповідають
таким умовам:

1) Позичальник має місце реєстрації у будь-якому населеному пункті
Полтавської області;

2) кредит Позичальнику надано на умовах державної програми «єОселя»
з метою придбання житла в Полтавській області;

3) Позичальник подав до Уповноваженого банку, з яким укладено Договір
про співробітництво, заяву на отримання Компенсації відповідно до Порядку;

4) Компенсація надається Позичальнику з місяця звернення із заявою про її
надання до Уповноваженого банку.

10. Уповноважений банк щомісяця до 15 числа (включно) місяця,
наступного за звітним місяцем подає Управлінню Реєстр позичальників, які
отримали кредит на Умовах державної програми «єОселя», за встановленою
Порядком формою (додаток до Порядку).



3

До Реєстру позичальників додаються належним чином засвідчені
Уповноваженим банком заяви Позичальників та копії документів, що
підтверджують статус Позичальника:

копія паспорта у формі книжечки (1-2 сторінки та сторінки з відміткою про
місце реєстрації) або копія паспорта у формі пластикової картки типу ID-1
(лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного державного
демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання (у разі надання копії
паспорта у формі пластикової карти типу ID-1);

копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки
платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання відмовилася
від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та
повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія сторінки паспорта,
де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією
та номером паспорта;

копія документів, що підтверджують приналежність до категорії
військовослужбовців Збройних Сил України за контрактом, ветеранів війни,
учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, сімей загиблих
(померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, статус яким
встановлено відповідно до статей 10 та 101 Закону України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

копія договору про споживчий кредит та додатки до нього;
копія документів, які підтверджують цільове використання кредитних

коштів: договір купівлі-продажу нерухомого майна, договір купівлі-продажу
майнових прав на житло (в тому числі договір купівлі-продажу деривативу,
базовим активом якого визначено майнові права на житло) інвестування
в будівництво житла, участі у фонді фінансування будівництва.

Копії документів надаються одноразово (під час першого внесення
Позичальника до Реєстру). Реєстри позичальників подаються у паперовому
вигляді у двох примірниках для кожної зі сторін за підписом уповноважених
осіб сторін.

У разі, якщо 15 число поточного місяця припадає на вихідний день, то
подання Реєстру позичальників здійснюється у робочий день, що передує
такому вихідному дню.

11. Управління здійснює перевірку правильності відображення даних
у Реєстрі позичальників до 18 числа поточного місяця. Якщо 18 число
поточного місяця припадає на вихідний день, то перевірка Реєстрів
позичальників завершується у робочий день, що передує такому вихідному
дню.

За результатами перевірки Реєстру позичальників за відповідний період
Управління, у разі відсутності зауважень, підписує Реєстр або відхиляє його
з описом зауважень.

12. Погоджений і підписаний Реєстр позичальників є підставою для
забезпечення виплати Компенсації у порядку, визначеному умовами Договору.



4

Погашення частини нарахованих відсотків за кредитом Позичальника за
рахунок коштів Компенсації здійснюється у порядку, визначеному в іпотечному
договорі, укладеному між Позичальником та Уповноваженим банком.

13. Відповідно до плану асигнувань, Управління протягом п’яти робочих
днів з дати погодження Реєстру позичальників, виплачує компенсацію шляхом
перерахування коштів на визначений договором транзитний або поточний
рахунок Уповноваженого банку, згідно із Реєстром позичальників.

Уповноважений банк проводить списання коштів на поточні рахунки
Позичальників на підставі погодженого сторонами Реєстру позичальників.

14. У разі отримання Управлінням від Уповноваженого банку повідомлення
про порушення Позичальником більше ніж на 30 календарних днів
зобов’язання за Договором щодо своєчасного повернення кредиту, отриманого
на Умовах державної програми «єОселя» або його частини та/або щодо
своєчасної не сплати Позичальником частини нарахованих процентів, сплата
Компенсації призупиняється.

За період призупинення, відповідна Компенсація процентів не сплачується.
Відновлення Компенсації проводиться після надходження від

Уповноваженого банку інформації про погашення Позичальником
заборгованості не більше ніж через 90 календарних днів з дня порушення
зобов’язання або у разі здійснення та Позичальником реструктуризації
простроченої ним заборгованості.

15. У разі втрати Позичальником права на отримання Компенсації за
Програмою «єОселя» із причин, визначених пунктами 30, 31, 32, 33 Умов,
Уповноважений банк інформує Управління про припинення виплати
Компенсації.

Позичальник у разі втрати права на отримання Компенсації зобов’язаний
повернути повну суму виплаченої Компенсації у місячний строк та у
встановлений законодавством спосіб Уповноваженому банку.

Уповноважений банк повертає кошти на рахунки Управління.

Начальник Управління у справах
реінтеграції, соціального захисту
ветеранів та внутрішньо переміщених
осіб Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації Ольга САЄНКО



Додаток
до Порядку

Реєстр позичальників № ____
які отримали кредит  ____________________________________________________
в рамках державної програми «єОселя» та мають право на отримання Компенсації

за _______________  202__ р.
(місяць)

Реквізити Банка:
__________________

№
п/п

Прізвище,
ім’я та  по-
батькові

Позичальника

Реєстраційний
номер облікової
картки  платника

податків/
ідентифікаційний

номер
Позичальника

№
кредитного
договору

Позичальника

Дата
кредитного
договору

Позичальника

№ поточного
рахунку

Позичальника для
зарахування
компенсації та

платежів
передбачених
Кредитним
договором

Дата подання
заяви на

компенсацію
Позичальником

Період сплати
компенсації,

місяць

Платіж
належний до

сплати
(проценти),
грн коп.

Процентна
ставка за

користування
кредитом,
встановлена
кредитним

договором, %

Сума
розміру
залишку
кредиту,
грн коп

Процентна
ставка

часткової
компенсації,

%

Сума розміру
Компенсації,

грн коп

Категорія
Позичальника
за програмою

«єОселя»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Банк:

«____» ______________ 202__ р. _____________ __________________________________
(підпис) (посада, прізвище та ініціали)

М.П.

Головний розпорядник коштів:

«____» ______________ 202__ р. _____________ __________________________________
(підпис) (посада, прізвище та ініціали)

М.П.


